
 

Publicado em: 09/09/2021 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 151/21 – CSC                                                   DATA: 09/09/2021 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br. 
1.1) PE n° 1063/2021–CSC: Aquisição de Usina de Oxigênio Hospitalar, 
Sistema de Geração de Oxigênio Medicinal de Ar Comprimido, para 
Formação de Ata de Registro de Preços, visando atender as necessidades 
da Secretaria de Estado de Saúde - SES.  
 - Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 22 de setembro de 2021 às 09:15 horas. Início da 
sessão: dia 22 de setembro de 2021 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
2.1) PE n° 1064/2021–CSC: Aquisição de Materiais de Expediente 
(Lapiseira, Cola, Pistola para Cola e Outros) a fim de atender as 
necessidades da Fundação de Vigilância em Saúde do Amazonas - Dra. 
Rosemary Costa Pinto - FVS/AM. 
2.2) PE n° 1065/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
na Prestação de Serviços Gráficos de Impressão Digital de Materiais 
Diversos, para atender as necessidades da Secretaria de Estado do Meio 
Ambiente - SEMA. 
2.3) PE n° 1066/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para Prestação de Serviços de Agenciamento de Viagens (Reserva, 
Marcação, Emissão, Remarcação e Cancelamento), para o Fornecimento de 
passagens Terrestres, para atender as necessidades da Secretaria de 
Estado de Justiça, Direitos Humanos e Cidadania - SEJUSC.  
2.4) PE n° 1067/2021–CSC: Aquisição de Veículos Tipo Ambulância (Tipo 
B), visando atender as necessidades da Unidade Básica de Saúde Francisco 
Ferreira Athayde, Localizada na Vila de Lindóia, no Município de 
ITACOATIARA/AM - Secretaria de Estado da Saúde - SES/AM.   
 2.5) PE n° 1068/2021–CSC: Aquisição de Material Químico (Desinfetante 
Hospitalar), para Formação de Ata de Registro de Preços, para atender as 
necessidades da Central de Medicamentos da Secretaria de Estado da 
Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades do Poder Executivo 
Estadual. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 23 de setembro de 2021 às 09:15 horas. Início da 
sessão: dia 23 de setembro de 2021 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
Resultado do Julgamento das Documentações 
CC nº 010/2021-CSC. 
Empresas Habilitadas: 
- COMPASSO CONSTRUÇÕES, TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO 
LTDA 
- DIRETRIZ PAVIMENTAÇÃO E TERRAPLENAGEM LTDA 
- MS CONSTRUÇÕES E TERRAPLENAGEM LTDA 
- POMAR COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO E CONSTRUÇÃO 
EIRELI 
- PONTUAL SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E CONSTRUTORA LTDA 
- PR CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA 
Não havendo interposição de recurso, a Abertura da Proposta de Preços 
referente a CC nº 010/2021-CSC ocorrerá em sessão pública a ser realizada 
no dia 21/09/2021, às 08:30 horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços 
Compartilhados - CSC. 
Os licitantes participantes do certame deverão solicitar a Ata do Resultado 
do Julgamento pelo e-mail csc@csc.am.gov.br. 
 
 
 

Walter Siqueira Brito 
Presidente do CSC/AM 

 
 
 
 

 
 



 

Publicado em: 09/09/2021 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


